

IDF kertoo, että viimeaikaiset iskut tappoivat 7. lokakuuta terroristeja

Board of Peace näyttää muuttavan IDF:n vetäytymisen ehtoja pääministerin tapaamisen jälkeen; Ilmoitettu Gazan ilmaiskusta

Päiviä sen jälkeen, kun Mladenov sanoi, että vetäytymisen on etenevän 'yhtenäisesti' Hamasin aseiden laskemisen kanssa, rauhanlautakunta sanoo nyt, että vetäytyminen Keltaisen viivan yli tapahtuu vasta aseistariisunnan jälkeen

Kirjoittanut [Jacob Magid](#),

[Lazar Berman](#),

[Nurit Yohanan](#)

[Tol-henkilökunta](#) 4.8 klo 4:20 aamulla



Pääministeri Benjamin Netanyahu ja hänen tiiminsä tapaavat Gazan rauhanneuvottelukunnan yhteyshenkilön Nickolay Mladenovin, Yhdysvaltain suurlähettilään Mike Huckabeeen ja muut Jerusalemissa 5. toukokuuta 2026. (Pääministerin kanslia)

Yhdysvaltojen tukema rauhanlautakunta näytti muuttaneen ehtojaan IDF:n vetäytymiselle Gazasta sen jälkeen, kun sen korkeat virkamiehet tapasivat

pääministeri Benjamin Netanjahun Jerusalemissa maanantaina, pian ennen kuin uusi Israelin ilmaisku raportoitiin alueella.

"Toisin kuin epätarkat raportit, huomautamme, että IDF:n vetäytyminen Keltaisen viivan yli tapahtuu vasta, kun poistaminen on valmis, kuten Hamas on sitoutunut sovittelijoille. Tämä koskee kevyitä aseita, raskaita aseita ja tunneleita yhtä lailla", totesi rauhanlautakunta, jonka oli tarkoitus valvoa sodanjälkeistä Gazaa, lausunnossaan, jossa vahvistettiin Jerusalemissa tapaaminen sen korkean edustajan Nickolay Mladenovin, sen vanhemman neuvonantajan Aryeh Lightstonen ja Netanyahun välillä.

Keltainen viiva on raja, joka määriteltiin lokakuun 2025 tulitauossa, joka jakoi Gazan suunnilleen Israelin ja Hamasin hallinnan vyöhykkeiden kesken. Sen jälkeen IDF on ottanut lisää alueita ja hallitsee nyt yli 60 % Gazasta.

Israelin odotettiin aluksi vetäytyvän Keltaiselle linjalle Hamasin [aseistariisuntasopimuksen](#) ehtojen mukaisesti, joka ilmoitettiin viime viikolla, kertoi rauhanlautakunnan virkamies The Times of Israelille viime viikolla, vaikka maanantain lausunnossa tätä ei täsmennetä.

Rauhanlautakunnan aiemmassa lausunnossa puhuttiin "IDF:n täydellisestä vetäytymisestä." Tämä viittasi siihen, että joitakin IDF:n vetäytymisiä Keltaisen viivan jälkeen voisi tapahtua ennen kuin koko aseidenriisuntaprosessi on valmis — kuten rauhanlautakunnan ehdotuksessa viime viikolla määritettiin.

Mutta "täysi" poistettiin maanantain rauhanlautakunnan lausunnosta muutama minuutti julkaisun jälkeen.

Joka tapauksessa molemmat versiot vaikuttivat olevan ristiriidassa Mladenovin viime viikolla sanoman kanssa, kun hän [väitti](#), että "Vetäytymisen on etendettävä samaan tahtiin käytöstä poiston kanssa."

Näennäinen muutos vaikutti olevan osa Rauhanlautakunnan pyrkimyksiä saada Israel mukaan aseidenriisuntasuunnitelmaansa, kun Jerusalemin viranomaiset vakuuttivat, ettei IDF:n vetäytymisiä tapahdu ennen kuin Hamasin täysi aseistariisunta on saatu päätökseen, ja kyseenalaistivat suunnitelman suunnitelman vaiheittaisen aseidenriisunnan ja vetäytymisen suunnitelman.

Mutta ilmeinen muutos aseidenriisuntaehtoihin uhkaa Hamasin menetyksen, joka suostui vain alkuperäiseen järjestykseen.



Palestiinalaiset viilentyvät Välimerellä helleaallon aikana Nuseiratissa, Gazan keskiosassa, 30. heinäkuuta 2026. (AP-kuva/Abdel Kareem Hana)

Maanantain lausunnossaan Netanyahun "rakentavasta" tapaamisesta rauhanlautakunta kirjoitti: "Tavoite on selvä eikä kyseenalainen: aseiden täydellinen poistaminen kaistaleella ja siirtyminen aseiden hallinnasta siviilihallintoon. Sen saavuttaminen on prosessi. Ja tämä prosessi määritellään työn seuraavassa vaiheessa."

Kun israelilaiset viranomaiset jatkavat Gazan sotilasoperaatioiden keskeyttämisen hylkäämistä, lautakunnan lausunnossa korostettiin, että "jatkuva edistyminen kohti täydellistä toteutusta riippuu siitä, että kumpikin osapuoli täyttää velvoitteensa sovitun kehyksen puitteissa."

'Vaikean vaiheen alku'

Israel Hayom -lehden mukaan Netanyahu kertoi Mladenoville kokouksessa, että Israel ei aio pidätellä tulitustaan Gazassa eikä vetäytyä Keltaiselta linjalta Hamasin jatkuvan uhan vuoksi.

Raportissa lisättiin, että Israel antoi lautakunnalle ja Yhdysvaltain viranomaisille myös listan epäilyksistä aseidenriisuntasuunnitelmaa kohtaan, protestoiden sitä, ettei Jerusalem ollut osapuoli sopimuksessa, kun sitä neuvotellaan Kairossa, eikä saanut tilaisuutta esittää mielipidettään.

Asiaan perehtynyt israelilainen virkamies kertoi myös The Times of Israelille, että Jerusalem suhtautui myös Rauhanlautakunnan suunnitelmaan sisällyttää Qatarin ja Turkin edustajia kansainväliseen valvontakomiteaan, jonka tehtävänä on seurata Hamasin aseidenriisunnan toteutusta. Molemmat maat ovat isännöineet Hamasin johtajia, ja Turkin suhteet Israeliin romahtivat Hamasin johtaman 7. lokakuuta 2023 tapahtuneen hyökkäyksen jälkeen, joka käynnisti Gazan sodan.

Viranomaisen kertoi, että Israel vastusti myös ehdotuksen vaatimusta, että Hamasin aseet vain varastoidaan, ei tuhottaisiin.

Mladenov puolestaan vaikutti hillitsevän odotuksia läpimurrosta kirjoittaen, että kyseessä oli "pitkä päivä Jerusalemissa."

"Tämä on vaikean vaiheen alku, enkä ole koskaan teeskennellyt toisin," hän jatkoi X:n julkaisussa. "Ei juuri mitään siitä, mitä teemme nyt, on dramaattista. Se on hidasta, hiinaa ja teknistä työtä."

Myöhemmin rauhanlautakunnan virkamiehistön valtuuskunta järjesti tiedotustilaisuuden Yhdysvaltain kongressin työntekijöille molempien puolueiden johtajille päivittääkseen heitä Yhdysvaltojen johtaman paneelin toimista.

Board of Peacen vanhempi neuvonantaja Josh Gruenbaum ja turvallisuusjohtaja kenraali (eläk.) Mark Schwartz "korostivat päättäväisyyttä tehdä yhteistyötä kongressin kanssa kahden puolueen kanssa rauhan, turvallisuuden, hallinnon ja jälleenrakennuksen edistämiseksi Gazassa", sanoi rauhanlautakunnan virkamies.

Uusi israelilainen ilmaisku raportoi; IDF ilmoittaa tappaneensa 7. lokakuuta terroristit

Tunteja sen jälkeen, kun rauhanlautakunnan viranomaiset tapasivat Netanjahun maanantaina, raportoitiin israelilaisesta ilmaiskusta Gazan Sheikh Ajlinin kaupunginosassa, jossa kuoli kaksi ihmistä.

Se oli ensimmäinen ilmaisku lähes 24 tuntiin, ja lyhyt tauko sai jotkut spekuloidaan siitä, että rauhanlautakunnan pyrkimyksissä saada Israel lopettamaan iskut Gazaan olisi edistytty.

Samaan aikaan IDF ilmoitti, että yhdessä sunnuntain iskuistaan ennen lyhyttä taukoa se oli tappanut Hamasin terroristin, joka hyökkäsi Israeliin 7. lokakuuta 2023 tapahtuneen hyökkäyksen aikana.

Armeija kertoi, että sen isku Deir al-Balahissa tappoi Abdallah Adnan Taha Abu al-Tayfin, Hamasin eliittijoukkojen Nukhba-joukon jäsenen, joka hyökkäsi Israeliin 7. lokakuuta.

Erillinen isku Gazan kaupungin Shati-leirissä tappoi Jalal Sobiehin, jonka IDF on tunnistanut Hamasin Daraj-Tuffah-pataljoonan komentajaksi.

IDF perusteli iskuja tulitauon aikana, kuten aiemmissakin, väittämällä, että molemmat terroritoimijat olivat edistäneet hyökkäyksiä joukkoja ja israelilaisia siviilejä vastaan, ja heidät "eliminoitiin uhan poistamiseksi."

Aiemmin maanantaina IDF ilmoitti, että viikonloppuna tehdyssä ilmaiskussa se oli surmannut toisen palestiinalaisen islamilaisen jihad-terroristin, joka hyökkäsi Israeliin 7. lokakuuta ja oli niiden joukossa, jotka pitivät panttivankina Rom Braslavskia.

Keski-Gazan Deir al-Balahin isku tappoi Mahmoud Fatairin, joka oli Islamilaisen Jihadin eliittijoukkojen jäsen, armeijan mukaan.

Armeijan mukaan marraskuussa 2023, ensimmäisen tulitauon ja israelilaisten panttivankien vapauttamisen aikana, Fatair nähtiin "osallistumassa lukuisten panttivankien luovutusseremoniaan", mukaan lukien Amit Shani, Ofir Engel, Moran Stela Yanai, Itay Regev, Liam Or-Nassar, Raz Ben Ami, Rantin Phaiboon, Gong Sae Lao, Seekena Jakkapan ja Saegkaew Charoemchai.

IDF väitti, että myös Fatair oli edistänyt hyökkäyksiä joukkoja ja israelilaisia siviilejä vastaan, ja hänet "eliminoitiin uhan poistamiseksi."

Entinen panttivanki ylistää vangitsijan murhaa

Braslavski, joka oppi arabiaa kahden vuoden aikana Gazassa, ylisti Fatairin murhaa ja sanoi arabiankielisessä videoviestissä, että hän oli "toinen henkilö, joka tuhosi sieluni." Videolla hänen mikrofonissaan oli keltainen nauha, joka symboloi taistelua panttivankien vapauttamiseksi.

"Kyllä, olitte rikollisia, ja kyllä, olin heikko kanssanne, ja teitte mitä halusitte," hän sanoi. "Mutta nyt teidät tapetaan yksi toisensa jälkeen, eikä teistä jää enää yhtäkään. Kuka tahansa työskentelee Islamilaisen Jihadin, Hamasin tai minkä tahansa terroriryhmän puolesta, kuolee yksi kerrallaan."

Hän kiitti IDF:ää ja Israelin kansaa ja päätti siteeraamalla raamatun jaetta: "Silmä silmästä ja hammas hampaasta."

Hamasin aseidenriisunta on ollut merkittävä kiistakohta Yhdysvaltain presidentti Donald Trumpin viime syksynä julkistetun 20 kohdan Gaza-suunnitelman edistämisessä. Ilmoittaessaan torstaina Hamasin hyväksynnän rauhanlautakunnan aseidenriisuntasuunnitelmalle Trump sanoi, että se toteutetaan "huolellisesti jäsennellyissä vaiheissa."

Sopimus määrää, että kaikki Hamasin johtaman poliisin hallussa olevat aseet siirretään Yhdysvaltojen tukemalle palestiinalaiselle teknokraattiselle komitealle, jonka on tarkoitus johtaa kaistaa, tunnetaan nimellä Gazan hallinnon kansallinen komitea (NCAG), kun se saapuu alueelle.

NCAG:n on määrä saapua Gazaan kaksi viikkoa aseidenriisuntasuunnitelman alkamisen jälkeen. Ensimmäisten kahden viikon aikana osapuolten on tarkoitus sopia aikataulusta aseiden luovutuksen kullekin vaiheelle.

Vaikka rauhanlautakunta halusi, että suunnitelman ensimmäiset 14 päivää alkaisivat välittömästi Hamasin hyväksyttyä ehdotuksen, Israelin vastalauseet ovat jättäneet aloituspäivän epäselväksi.

Raskaiden aseiden poistaminen käytöstä ja varastointi sekä sotilastuotantopaikkojen ja tunnelien purkaminen on tarkoitus alkaa palestiinalaiskomitean saapumisen ja kansainvälisten joukkojen lähettämisen jälkeen. Prosessi liittyy vaiheittaiseen Israelin vetäytymiseen sopimuksen mukaan.

Lopulta aseistetut ryhmät luovuttavat kaikki aseet teknokraattiselle komitealle, ja aikataulun odotetaan kestävän kahdeksasta kuukaudesta vuoteen.



Palestiinalaiset kantavat Israelin sotilasiskussa kuolleiden ruumiita Khan Younisissa, Gazan eteläosassa, 2. elokuuta 2026. (Abed Rahim Khatib/Flash90)

Israelin hallitsemat alueet Gazassa on pääosin tuhottu ja autioitunut. Suurin osa alueen kahdesta miljoonasta palestiinalaisesta asuu Hamasin hallitsemassa osassa, jossa satojatuhansia asuu kurjissa telttaleireissä ja tuhoutuneissa kaupunginosissa.

Israel ei vaikuta todennäköisesti vetämään merkittäviä joukkoja takaisin tai tekemään muita myönnytyksiä ennen 27. lokakuuta pidettäviä vaalejaan. Netanyahu kohtaa vaikean uudelleenvalintataistelun, kun hänen äärioikeistolaiset koalitiokumppaninsa kehottavat häntä jatkamaan painetta Hamasia kohtaan ja jättämään joukot Gazaan; jotkut pyrkivät perustamaan asutuksia alueelle.

Vaikka Gazan raskaimmat taistelut ovat suurelta osin laantunut, Gazassa on kuollut ainakin 1 230 ihmistä tulitauon astuttua voimaan lokakuussa 2025, kertoo alueen Hamasin ylläpitämä terveysministeriö. Uhrien määrä ei erottele taistelijoita ja siviilejä eikä ole vahvistettu, vaikka Israel on yleisesti hyväksynyt Hamasin luvun.

Viisi israelilaista sotilasta on kuollut Gazassa tulitauon voimaantumisen jälkeen.